令和 4 年 10 ⽉ 14 ⽇
各報道機関⽂教担当記者  殿

「⼩学⽣が考える『県外への加賀れんこん認知向上プロジェクト』」の開催について
このたび、⾦沢⼤学附属⼩学校４年児童、⾦沢市農業⽔産振興課、⾦沢市農産物ブランド協会、

JA ⾦沢市加賀れんこん部会が【KU5 Project HESO】の⼀環で、以下の企画を実施することになりま
した。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、当⽇の取材・報道をお願いいたします。取材の際はお
⼿数ですが、別紙取材申し込みを事前に FAX にて提出してください。

記

1 企画主旨
⾦沢⼤学附属⼩学校４年児童、⾦沢市農業⽔産振興課、⾦沢市農産物ブランド協会、JA ⾦沢市加賀れん
こん部会が協⼒し、県外への加賀れんこん認知向上に向けた新たな取り組みについて考えるプロジェクトが発⾜し
ました。当⽇は、加賀れんこんの収穫作業の説明を受け、⼦どもたちがこれまで調べてくる中でうまれた疑問につい
て、JA ⾦沢市加賀れんこん部会⽣産部⻑の⽯寺 卓也さんに解説していただきます。また、認知向上に向けた取
り組みを考えるうえのきっかけとして、⾦沢市農産物ブランド協会から⼦どもたちに加賀れんこんが贈呈されます。

2 実施内容

〇実施⽇︓１０⽉１７⽇（⽉）１３︓５０〜1４︓５0
〇実施場所︓⽯寺さんの圃場（津幡町字湖東 188）
〇集合場所︓河北潟野菜集出荷場内駐⾞場（津幡町字湖東 206）
〇実施内容︓１３︓５０ 児童集合場所到着、圃場に移動

１４︓００ 加賀れんこんの収穫作業の説明
１４︓１０ 質疑応答
１４︓３０ 加賀れんこん贈呈
１４︓４０ 移動

〇参加者︓附属学校⼩学⽣35 名 教職員3 名、⾦沢市農業⽔産振興課職員２名、
⾦沢市農産物ブランド協会職員１名、JA ⾦沢市加賀れんこん部会⽣産部⻑ ⽯寺 卓也 ⽒

3 担当・連絡先
〇⾦沢⼤学⼈間社会系事務部総務課附属学校事務係 寺⽥ 恵利⼦

〒921-8105 ⾦沢市平和町 1-1-15 TEL 076-226-2182  FAX 076-245-8630
e-mail: edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

申込日：令和 4 年 10 月  日

「⼩学⽣が考える『県外への加賀れんこん
認知向上プロジェクト』」   取材申込書

報道機関名：

取材記者名：                 様

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：      名（上記記者除く）

カメラ等の内訳（台数）：

                  （例）テレビカメラ １台

 日  時：令和４年１０月１７日（月）１３：５０～１４：５０

 集合場所：河北潟野菜集出荷場内駐車場

（津幡町字湖東 206）

※１３時５０分までに駐車場へお越しください。

現地にて、担当職員が圃場まで誘導いたします。

※新型コロナウイルス感染症対策のため，来校の際は，検温の上，マスクの着用

（鼻と口の両方を確実に覆うこと）及び手指消毒の励行等に御協力ください。

また，取材記者・同行者数も最小人数でお願いします。

担当：金沢大学人間社会系事務部総務課附属学校事務係 寺田

TEL:076-226-2182 FAX:076-245-8630
   MAIL: edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp

取材を希望する場合は，本申込書を

10 月 17 日（月）9：00 までに下記の宛先

へ送付してください。

金沢大学

人間社会系事務部総務課附属学校事務係

FAX：076-245-8630

別紙